Palácio Alexandre Arraes – Largo Júlio Saraiva, S/N – Centro – CEP: 63100-970 – Crato-CE │ CNPJ: 07.587.975/0001-07 │ CGF: 06.920.251-6

Fone: (88) 3521-9600 │ Fax: (88) 3521-9600 – ramal 234 │ www.crato.ce.gov.br

EDITAL Nº 002/2018 – DIVERSAS SECRETARIAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através do GABINETE DO PREFEITO - GP, da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO - SEAD, da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT, da SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - SMDA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, da

SECRAETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES – SESPORTE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO - SEFIN, da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, da SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBINETE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL – SEMADT, e, da SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMTDS; todos, representados pela Comissão Organiza-

dora do Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de diversos servido-

res públicos distribuídos em inúmeros cargos no âmbito da Administração Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento

dos interessados, a RETIFICAÇÃO DORESULTADO FINALDA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS ocorrida por meio do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°

02/2018 –DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO – CE, de 20 de fevereiro de 2018. RETIFICAÇÃO esta,

que se opera em face dos cargos abaixo listados; e, mediante a nova classificação a seguir delineada.

1. DO RESULTADO FINAL:

1.1. DAS FUNÇÕES A SEREM RETIFICADAS:

AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1 RAMON RODRIGO SOUSA SILVA 92,0

2 JOSE EDNEUDO DE ANDRADE SOUSA 85,0

3 DANIEL SAMPAIO DE SOUSA TAVARES BARRETO 84,0

OBSERVAÇÃO:
9. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE:
9.1.1. Ter obtido prévia classificação no processo de seleção de que trata o presente Edital;
9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:
a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;
b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;
c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo
masculino;
d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;
e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente
Edital;
f) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;
g) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;
h) Duas (02) fotos recentes 3x4;
 i) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;
j) Declaração de bens;
k) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe;
l) No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no ato da convocação;

Crato – Ceará, 29 de maio de 2018.

IRACI MORAIS DE BRITO ROCA
Secretária Adjunta de Finanças e Planejamento

http://www.crato.ce.gov.br/